
1 

 

 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ТЮХТЕТСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

19.08.2019 с. Тюхтет № 212-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского района от 

11.10.2013 № 355-п «Об утверждении  муниципальной программы Тюхтетского 

района «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Тюхтетского 

района» 

 

В соответствии с постановлением  Правительства Российской Федерации   

от 02.08.2019 № 1012 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства 

Российской Федерации», руководствуясь статьями 33, 36 Устава Тюхтетского 

района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации Тюхтетского 

района от 11.10.2013 № 355-п «Об утверждении  муниципальной программы 

Тюхтетского района «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей 

Тюхтетского района» (далее – Программа) следующие изменения:  

1.1. строку 8 таблицы в разделе 2 Программы изложить в новой редакции: 
Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной программы 

по годам ее реализации в 

разрезе подпрограмм 

из средств  краевого, федерального и муниципального бюджетов за период с 2014 

по 2021 г.г. (приложения  к муниципальной программе) 9962,884 тыс. руб., в том 

числе: 

в 2014 году – 816,480 тыс. руб.; 

в 2015 году – 466,560 тыс. руб.; 

в 2016 году – 466,560 тыс. руб.; 

в 2017 году – 5 515,084 тыс. руб.; 

в 2018 году – 1366,56 тыс. руб.; 

в 2019 году – 986,400 тыс. руб.; 

в 2020 году – 172,620 тыс. руб. 

в 2021 году – 172,620 тыс. руб. 

из них: 

из средств федерального бюджета за период с 2014 по 2021 г.г. – 850,2801 тыс. 

руб.: 

в 2014 году- 183,708 тыс. руб.; 

в 2015 году – 78,732 тыс. руб.; 

в 2016 году – 104,976 тыс. руб.; 

в 2017 году – 29,57924 тыс. руб.; 

в 2018 году – 156,57886 тыс. руб.; 

в 2019 году – 296,706 тыс. руб.; 

в 2020 году – 0 тыс. руб. 

в 2021 году – 0 тыс. руб. 

из средств  краевого бюджета  за период с 2014 по 2021 г.г. – 7242,8789 тыс. руб., 

из них: 

в 2014 году – 489,888 тыс. руб.; 

в 2015 году – 209,952 тыс. руб.; 

в 2016 году – 279,936 тыс. руб.; 

в 2017 году – 4 707,7 тыс. руб.; 



2 

 

в 2018 году – 1038,33314 тыс. руб.; 

в 2019 году – 517,073 тыс. руб.; 

в 2020 году – 0 тыс. руб. 

в 2021 году – 0 тыс. руб. 

из средств муниципального  бюджета за период с 2014 по 2021 г.г. – 1869,724 тыс. 

руб., из них: 

в 2014 году – 142,884 тыс. руб.; 

в 2015 году – 177,876 тыс. руб.; 

в 2016 году – 81,648 тыс. руб.; 

в 2017 году – 777,808 тыс. руб.; 

в 2018 году – 171,648 тыс. руб.; 

в 2019 году – 172,620 тыс. руб.; 

в 2020 году – 172,620 тыс. руб. 

в 2021 году – 172,620 тыс. руб. 

 

1.2. В приложении № 3 к Программе: 

1.2.1. строку 7 таблицы в разделе 2 изложить в новой редакции: 
Объемы и  источники         

финансирования       

подпрограммы                  

из средств краевого, федерального и муниципального бюджетов за период с 

2014 по 2021 г.г.(приложения  к муниципальной программе) -  3 897,72 тыс. 

руб., в том числе: 

в 2014 году – 816,480 тыс. руб.; 

в 2015 году – 466,560 тыс. руб.; 

в 2016 году – 466,560 тыс. руб.; 

в 2017 году – 349,920 тыс. руб.; 

в 2018 году – 466,560 тыс. руб.; 

в 2019 году – 986,400 тыс. руб.; 

в 2020 году – 172,620 тыс. руб.; 

в 2021 году – 172,620 тыс. руб. 

из них: 

из средств федерального бюджета за период с 2014 по 2021 г.г. – 850,2801 тыс. 

руб.: 

в 2014 году- 183,708 тыс. руб.; 

в 2015 году – 78,732 тыс. руб.; 

в 2016 году – 104,976 тыс. руб.; 

в 2017 году – 29,57924 тыс. руб.; 

в 2018 году – 156,57886 тыс. руб.; 

в 2019 году – 296,706 тыс. руб. 

в 2020 году – 0 тыс. руб.; 

в 2021 году – 0 тыс. руб. 

из средств  краевого бюджета  за период с 2014 по 2021 г.г. – 1 800,5789 тыс. 

руб. 

из них: 

 в 2014 году – 489,888 тыс. руб.; 

в 2015 году – 209,952 тыс. руб.; 

в 2016 году – 279,936 тыс. руб.; 

в 2017 году – 75,39676 тыс. руб.; 

в 2018 году – 228,33314 тыс. руб.; 

в 2019 году – 517,073 тыс. руб.; 

в 2020 году – 0 тыс. руб.; 

в 2021 году – 0 тыс. руб. 

из средств муниципального  бюджета за период с 2014 по 2021 г.г. – 1 246,86 

тыс. руб. 

из них: 

в 2014 году – 142,884 тыс. руб.; 

в 2015 году – 177,876 тыс. руб.; 

в 2016 году – 81,648 тыс. руб.; 

в 2017 году – 244,944 тыс. руб.; 

в 2018 году – 81,648 тыс. руб.; 

в 2019 году – 172,620 тыс. руб.; 

в 2020 году – 172,620 тыс. руб.; 

в 2021 году – 172,620 тыс. руб. 

 



3 

 

1.2.2.  абзац третий подпункта 3.1.1 пункта 3.1 раздела 3 после слов 

«мероприятие 8) (» дополнить словами «в ред. постановления  Правительства 

Российской Федерации от 02.08.2019 № 1012 «О внесении изменений в 

некоторые акты Правительства Российской Федерации»,»; 

1.2.3.  В подпункте 3.1.10 пункта 3.1 раздела 3 абзац четвертый считать 

абзацем пятым и дополнить абзацем четвертым следующего содержания: 

«При формировании списка молодых семей - претендентов на получение 

социальных выплат нормативным правовым актом субъекта Российской 

Федерации может быть установлена квота для молодых семей, не относящихся 

к молодым семьям, поставленным на учет в качестве нуждающихся в 

улучшении жилищных условий до 1 марта 2005 г., или молодым семьям, 

имеющим 3 и более детей, в размере не более 30 процентов общего количества 

молодых семей, включаемых в указанный список.». 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Тюхтетского района в сети Интернет.  

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы Тюхтетского района по экономике и финансам (Е.А. Кориш). 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования, и распространяется на правоотношения, 

возникшие с  01 января 2019 года. 

 

 

 

Глава района                                                                Г.П. Дзалба 

 
 


